²⁶ Cf. S. IOANNES CHRYSOSTOMUS, *In Ioannem Homelia XLVI*: PG 59, 260-262.

Ditissimum Orientalium patrimonium liturgicum et spirituale cognoscere, venerari, conservare et fovere omnes sciant maximi esse momenti ad plenitudinem traditionis christianae fideliter custodiendam et ad reconciliationem orientalium et occidentalium Christianorum perficiendam.

16. Praeterea a primis iam temporibus Ecclesiae Orientis disciplinas proprias a Sanctis Patribus atque Synodis, etiam Oecumenicis, sancitas sequebantur. Cum autem unitati Ecclesiae minime obstet, immo decorem eius augeat et ad missionem eius implendam non parum conferat quaedam morum consuetudinumque diversitas, uti supra memoratur, Sacra Synodus, ad omne dubium tollendum, declarat Ecclesias Orientis, memores necessariae unitatis totius Ecclesiae, facultatem habere se secundum proprias disciplinas regendi, utpote indoli suorum fidelium magis congruas atque bono animorum consulendo aptiores. Perfecta huius traditionalis principii observantia, non semper quidem servata, ad ea pertinet quae ad unionem restaurandam tamquam praevia condicio omnino requiruntur.

17. Quae supra de legitima diversitate dicta sunt, eadem placet etiam de diversa theologica doctrinarum enuntiatione declarare. Etenim in veritatis revelatae exploratione methodi gressusque diversi ad divina cognoscenda et confitenda in Oriente et in Occidente adhibiti sunt. Unde mirum non est quosdam aspectus mysterii revelati quandoque magis congrue percipi et in meliorem lucem poni ab uno quam ab altero, ita ut tunc variae illae theologicae formulae non raro potius inter se compleri dicendae sint quam opponi. Ad traditiones theologicas authenticas Orientalium quod attinet, agnoscendum est eas eximio quidem modo in Sacris Scripturis radicas esse, vita liturgica foveri et exprimi, viva apostolica traditione scriptisque Orientalium Patrum ac spiritualium auctorum nutriri, ad rectam vitae institutionem, immo ad christianam veritatem plene contemplandam tendere.

Haec Sancta Synodus, gratias agens Deo quod multi orientales Ecclesiae catholicae filii, qui hoc patrimonium custodiunt et illud purius pleniusque vivere cupiunt, iam cum fratribus traditionem occidentalem colentibus in plena communione vivunt, declarat, totum hoc patrimonium spirituale ac liturgicum, disciplinare ac theologicum in diversis suis traditionibus ad plenam catholicitatem et apostolicitatem Ecclesiae pertinere.

18. His omnibus bene perspectis, haec Sacrosancta Synodus renovat id quod a Sacris praeteritis Conciliis nec non a Romanis Pontificibus declaratum est, nempe ad communionem et unitatem restaurandam vel servandam opus esse « nihil ultra imponere oneris quam necessaria » (*Act.* 15, 28). Vehementer etiam exoptat ut ad eam paulatim consequendam omnes conatus exinde intendant in variis institutis et formis vitae Ecclesiae, praesertim oratione et fraterno dialogo circa doctrinam et munus pastoralis urgentiores aetatis nostrae necessitates. Eodem modo pastoribus et fidelibus Ecclesiae catholicae commendat necessitudines cum eis qui non iam in Oriente, sed procul a patria vitam degunt, ut fraterna collaboratio cum eis in spiritu caritatis et secluso omni spiritu contentiosae aemulationis crescat. Quod si hoc opus

toto animo promoveatur, Sacrosancta Synodus sperat fore, ut sublato pariete occidentalem orientalemque Ecclesiam dividente, unica tandem fiat mansio angulari firmata lapide, Christo Iesu, qui faciet utraque unum.²⁷

II - De Ecclesiis et Communitatibus ecclesialibus in Occidente seiunctis

19. Ecclesiae et Communitates ecclesiales, quae vel in gravissimo illo rerum discrimine, quod in Occidente iam ab exeunte medio aevo initium sumpsit, vel posterioribus temporibus ab Apostolica Sede Romana separatae sunt, cum Ecclesia catholica peculiari affinitate ac necessitudine iunguntur ob diuturnam populi christiani vitam praeteritis saeculis in ecclesiastica communione peractam.

Cum hae vero Ecclesiae et Communitates ecclesiales propter diversitatem originis, doctrinae et vitae spiritualis non tantum a nobis, sed etiam inter se non parum differant, eas aequae describere opus perdifficile est, quod hic aggredi non intendimus.

Quamvis motus oecumenicus et desiderium pacis cum Ecclesia catholica nondum ubique invaluerint, spes nobis est fore ut in omnibus sensus oecumenicus et mutua aestimatio paulatim crescant.

Attamen agnoscendum est inter has Ecclesias et Communitates atque Ecclesiam catholicam magni ponderis discrepantias adesse, non tantum indolis historicae, sociologicae, psychologicae, culturalis, sed imprimis interpretationis revelatae veritatis. Quo autem facilius, non obstantibus illis differentiis, dialogus oecumenicus instaurari possit, in sequentibus quaedam efferre volumus quae fundamentum huius dialogi atque incitamentum esse possunt ac debent.

20. Mens nostra eos imprimis Christianos respicit, qui Iesum Christum ut Deum ac Dominum et unicum mediatorem inter Deum et homines palam confitentur ad unius gloriam Dei, Patris et Filii et Spiritus Sancti. Non leves scimus quidem existere discrepantias a doctrina catholicae Ecclesiae etiam de Christo Verbo Dei incarnato et de opere redemptionis, proinde de mysterio ministerioque Ecclesiae et munere Mariae in opere salutis. Laetamur tamen videntes fratres seiunctos in Christum tamquam fontem et centrum communionis ecclesiasticae intendere. Desiderio tacti unionis cum Christo compelluntur ad unitatem magis magisque quaerendam atque etiam ad testimonium fidei suae ubique apud gentes reddendum.

21. Sacrarum Scripturarum amor et veneratio ac prope cultus fratres nostros ad constans et sollers Sacrae Paginae studium adducunt: Evangelium « virtus enim Dei est in salutem omni credenti, Iudaeo primum, et Graeco » (*Rom.* 1, 16).

²⁷ Cf. CONC. FLORENTINUM, Sess. VI (1439), Definitio *Laetentur caeli*: MANSI 31, 1026 E.

Spiritum Sanctum invocantes, in ipsis Sacris Scripturis Deum inquirunt quasi sibi loquentem in Christo, a Prophetis praenuntiato, Verbo Dei pro nobis incarnato. In iis vitam Christi contemplantur et ea quae Divinus Magister ad salutem hominum docuit et peregit, mysteria praesertim mortis eius et resurrectionis.

At cum Christiani a nobis seiuncti auctoritatem divinam Sacrorum Librorum affirmant, aliter ac nos — diversi quidem diverse — sentiunt de habitudine Scripturas inter et Ecclesiam, in qua secundum fidem catholicam magisterium authenticum peculiarem obtinet locum in Verbo Dei scripto exponendo et praedicando.

Nihilominus Sacra Eloquentia in ipso dialogo eximia sunt instrumenta in potenti manu Dei ad illam unitatem adipiscendam, quam Salvator omnibus hominibus exhibet.

22. Baptismi Sacramento, quodcumque iuxta Domini institutionem rite confertur ac debita animi dispositione accipitur, homo vere Christo crucifixo et glorificato incorporatur atque ad vitae divinae consortium regeneratur iuxta illud Apostoli: « consepulti ei in baptismo, in quo et resurrexistis per fidem operationis Dei, qui suscitavit illum a mortuis » (*Col. 2, 12*).²⁸

Baptismus igitur vinculum unitatis sacramentale constituit vicens inter omnes qui per illum regenerati sunt. Attamen baptismus per se dumtaxat initium et exordium est, quippe qui totus in acquirendam tendit plenitudinem vitae in Christo. Itaque baptismus ordinatur ad integram fidei professionem, ad integram incorporationem in salutis institutum, prout ipse Christus illud voluit, ad integram denique in communionem eucharisticam insertionem.

Communitates ecclesiales a nobis seiunctae, quamvis deficiat earum plena nobiscum unitas ex baptismo profuens, et quamvis credamus illas, praesertim propter Sacramenti Ordinis defectum, genuinam atque integram substantiam Mysteriorum eucharistici non servasse, tamen, dum in Sancta Coena mortis et resurrectionis Domini memoriam faciunt, vitam in Christi communionem significari profitentur atque gloriosum Eius adventum exspectant. Quapropter doctrina circa Coenam Domini, cetera sacramenta et cultum ac Ecclesiae ministeria obiectum dialogi constituat oportet.

23. Christiana horum fratrum conversatio fide in Christum alitur, baptismatis gratia et Verbo Dei audito fovetur. Manifestatur quidem in oratione privata, in meditatione biblica, in familiae christianae vita, in cultu communitatis ad laudem Dei congregatae. Ceteroquin cultus eorum nonnumquam elementa conspicua communis antiquae liturgiae prae se fert.

Fides qua Christo creditur fructus edit in laude et gratiarum actione pro beneficiis divinitus acceptis; accedit vivus iustitiae sensus et sincera caritas in proximum. Haec autem operosa fides haud pauca etiam instituta ad miseriam spiritualem et corporalem sublevandam, ad iuventutis educationem

²⁸ Cf. *Rom. 6, 4*.

excolendam, ad sociales vitae condiciones humaniores reddendas, ad pacem universim constabiliendam protulit.

Quod si inter Christianos multi non semper eadem ratione atque Catholici Evangelium in re morali intelligunt neque easdem solutiones difficultatum hodiernae societatis quaestionum admittunt, nihilominus ut nos volunt verbo Christi ut fonti christianae virtutis haerere et apostolico oboedire praecepto: « Omne, quodcumque facitis in verbo aut in opere, omnia in nomine Domini Iesu Christi, gratias agentes Deo et Patri per Ipsum » (*Col.* 3, 17). Hinc dialogus oecumenicus de morali Evangelii applicatione initium sumere potest.

24. Sic post breviter expositas condiciones, quibus exerceri contingit actio oecumenica, et principia quibus moderanda est, fidenter oculos ad futura convertimus. Haec Sacrosancta Synodus hortatur fideles, ut a quavis levitate vel imprudenti zelo se absterneant, quae vero progressui unitatis nocere possint. Eorum enim oecumenica actio non potest esse nisi plene sincereque catholica, fidelis nempe veritati, quam ab Apostolis et Patribus accepimus, et consentanea fidei, quam Ecclesia catholica semper professa est, ac simul in eam plenitudinem tendens, qua Dominus decursu temporum Corpus Suum vult augeatur.

Haec Sacrosancta Synodus instanter exoptat ut filiorum Ecclesiae catholicae incepta cum inceptis fratrum seiunctorum coniuncta progrediantur, quin Providentiae viis ullum ponatur obstaculum et quin futuris Spiritus Sancti impulsione praeyudicetur. Insuper se consciam esse declarat hoc sanctum propositum reconciliandi Christianos omnes in unitate unius uniceque Ecclesiae Christi humanas vires et dotes excedere. Quapropter spem suam in oratione Christi pro Ecclesia, in amore Patris erga nos, in virtute Spiritus Sancti penitus ponit. « Spes autem non confundit: quia caritas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum Sanctum qui datus est nobis » (*Rom.* 5, 5).

Haec omnia et singula quae in hoc Decreto edicta sunt, placuerunt Patribus. Et Nos, Apostolica a Christo Nobis tradita potestate, illa, una cum Venerabilibus Patribus, in Spiritu Sancto approbamus, decernimus ac statuimus et quae ita synodaliter statuta sunt ad Dei gloriam promulgari iubemus.

Romae, apud S. Petrum, die XXI mensis novembris anno MCMLXIV.

Ego PAULUS Catholicae Ecclesiae Episcopus.

✠ Ego Eugenius ep. Ostiensis ac Portuensis et S. Rufinae card. Tisserant, Sacri Collegii Decanus.*

✠ Ego Ioseph ep. Albanensis card. Pizzardo.

* Quidam Patres suffragium dederunt, quin decreta Ss. Concilii subsignerint.

In Concilio Oecumenico concessum est ut crucem suo nomini apponerent iis quoque Patribus Cardinalibus qui, etsi ordinis presbyteralis, episcopi tamen residentiales essent.

- ✠ Ego Benedictus ep. Praenestinus card. Aloisi Masella.
 ✠ Ego Hamletus Ioannes ep. tit. Tusculanus card. Cicognani.
 ✠ Ego Ioseph ep. tit. Sabinensis et Mandelensis card. Ferretto.
 ✠ Ego Emmanuel titulo Ss. Marcellini et Petri presb. card. Gonçalves Cerejeira, patr. Lisbonensis.
 ✠ Ego Ignatius Gabriel titulo Basilicae XII Apostolorum presb. card. Tappouni, patr. Antiochenus Syrorum.
 Ego Iacobus Aloisius titulo S. Laurentii in Damaso presb. card. Copello, S.R.E. Cancellarius.
 ✠ Ego Petrus titulo Ss.mae Trinitatis in Monte Pincio presb. card. Gerlier, arch. Lugdunensis et Viennensis, primas Galliae.
 Ego Gregorius Petrus titulo S. Bartholomaei in Insula presb. card. Agagianian.
 ✠ Ego Normannus Thomas titulo Ss. Quattuor Coronatorum presb. card. Gilroy, arch. Sydneyensis.
 ✠ Ego Ioseph titulo S. Ioannis ante Portam Latinam presb. card. Frings, arch. Coloniensis.
 ✠ Ego Ernestus titulo S. Sabinae presb. card. Ruffini, arch. Panormitanus.
 ✠ Ego Antonius titulo S. Laurentii in Panisperna presb. card. Caggiano, arch. Bonaërensium.
 Ego Petrus titulo S. Laurentii in Lucina presb. card. Ciriaci.
 ✠ Ego Mauritius titulo S. Mariae de Pace presb. card. Feltin, arch. Parisiensis.
 ✠ Ego Iacobus titulo S. Mariae in Transpontina presb. card. Lercaro, arch. Bononiensis.
 ✠ Ego Stephanus titulo S. Mariae Trans Tiberim presb. card. Wyszynski, arch. Gnesnensis et Varsaviensis, primas Poloniae.
 ✠ Ego Ferdinandus titulo S. Augustini presb. card. Quiroga y Palacios, arch. Compostellanus.
 ✠ Ego Paulus Aemilius titulo S. Mariae Angelorum in Thermis presb. card. Léger, arch. Marianopolitanus.
 ✠ Ego Ioannes titulo S. Marci presb. card. Urbani, patr. Venetiarum.
 Ego Paulus titulo S. Mariae in Vallicella presb. card. Giobbe, S.R.E. Datarius.
 Ego Ferdinandus titulo S. Eustachii presb. card. Cento.
 ✠ Ego Ioseph titulo S. Honuphrii in Ianiculo presb. card. Garibi y Rivera, arch. Guadalajarensis.
 Ego Carolus titulo S. Agnetis extra moenia presb. card. Confalonieri.
 ✠ Ego Paulus titulo Ss. Quirici et Iulittae presb. card. Richaud, arch. Burdigalensis.
 ✠ Ego Ioseph Maria titulo Ss. Viti, Modesti et Crescentiae presb. card. Bueno y Monreal, arch. Hispalensis.
 ✠ Ego Franciscus titulo S. Eusebii presb. card. König, arch. Vindobonensis.
 ✠ Ego Iulius titulo S. Mariae Scalaris presb. card. Döpfner, arch. Monacensis et Frisingensis.
 Ego Paulus titulo S. Andreae Apostoli de Hortis presb. card. Marella.
 Ego Gustavus titulo S. Hieronymi Illiricorum presb. card. Testa.
 ✠ Ego Albertus titulo S. Caecilae presb. card. Meyer, arch. Chicagiensis.
 Ego Aloisius titulo S. Andreae de Valle presb. card. Traglia.
 ✠ Ego Petrus Tatsuo titulo S. Antonii Patavini de urbe presb. card. Doi, arch. Tokiensis.

- ✠ Ego Ioseph titulo S. Ioannis Baptistae Florentiorum presb. card. Léfèbvre, arch. Bituricensis.
- ✠ Ego Bernardus titulo S. Ioachimi presb. card. Alfrink, arch. Ultraiectensis.
- ✠ Ego Laureanus titulo S. Francisci Assisiensis ad Ripam Maiorem presb. card. Rugambwa, ep. Bukobaënsis.
- ✠ Ego Ioseph titulo Ss.mi Redemptoris et S. Alfonsi in Exquiliis presb. card. Ritter, arch. S. Ludovici.
- ✠ Ego Ioseph Humbertus titulo Ss. Andreae et Gregorii ad Clivum Scauri presb. card. Quintero, arch. Caracensis.
- ✠ Ego Aloisius titulo S. Mariae Novae presb. card. Concha, arch. Bogotensis.
- Ego Iosephus titulo S. Priscae presb. card. Da Costa Nuñes.
- Ego Hildebrandus titulo S. Sebastiani ad Catacumbas presb. card. Antoniutti.
- Ego Ephraem titulo S. Crucis in Hierusalem presb. card. Forni.
- ✠ Ego Ioannes titulo S. Mariae de Aracoeli presb. card. Landázuri Ricketts, arch. Limanus, primas Peruviae.
- ✠ Ego Radulphus titulo S. Bernardi ad Thermas presb. card. Silva Henriquez, arch. S. Iacobi in Chile.
- ✠ Ego Leo Ioseph titulo S. Petri ad Vincula presb. card. Suenens, arch. Mechliniensis-Bruxellensis.
- Ego Alaphridus S. Mariae in Domnica protodiac. card. Ottaviani.
- Ego Albertus S. Prudentianae diac. card. Di Jorio.
- Ego Franciscus S. Mariae in Cosmedin diac. card. Roberti.
- Ego Arcadius Ss. Blasii et Caroli ad Catinarios diac. card. Larraona.
- Ego Franciscus Ss. Cosmae et Damiani diac. card. Morano.
- Ego Guillelmus Theodorus S. Theodori in Palatio card. Heard.
- Ego Augustinus S. Sabae diac. card. Bea.
- Ego Antonius S. Eugenii diac. card. Bacci.
- Ego Frater Michael S. Pauli Apostoli in Arenula diac. card. Browne.
- Ego Ioachim Anselmus S. Apollnariis diac. card. Albareda.
- ✠ Ego Stephanus I Sidarouss, patr. Alexandrinus Coptorum.
- ✠ Ego Maximus IV Saigh, patr. Antiochenus Melchitarum.
- ✠ Ego Paulus Petrus Meouchi, patr. Antiochenus Maronitarum.
- ✠ Ego Albertus Gori, patr. Hierosolymitanus Latinorum.
- ✠ Ego Paulus II Cheikho, patr. Babylonensis Chaldaeorum.
- ✠ Ego Ignatius Petrus XVI Batanian, patr. Ciliciae Armenorum.
- ✠ Ego Ioseph Viera Alvernaz, patr. Indiarum Orientalium.
- ✠ Ego Ioseph Slipyj, arch. Leopoltanus Ucrainorum, primas Ucrainiae.
- ✠ Ego Ioannes Carolus McQuaid, arch. Dublinensis, primas Hiberniae.
- ✠ Ego Andreas Rohracher, arch. Salisburgensis, primas Germaniae.
- ✠ Ego Octavius Antonius Beras, arch. S. Dominici, primas Indiarum Occidentalium.
- ✠ Ego Mauritius Roy, arch. Quebecensis, primas Canadiae.
- ✠ Ego Demetrius Moscato, arch. primas Salernitanus et administrator perpetuus Acernensis.
- ✠ Ego Hugo Camozzo, arch. Pisanus et primas Sardiniae et Corsicae.
- ✠ Ego Alexander Tokić, arch. Antibarensis et primas Serbiae.

- ✠ Ego Michael Darius Miranda y Gómez, arch. Mexicanus, primas Mexici.
- ✠ Ego Ioannes Carolus Heenan, arch. Vestmonasteriensis, primas Angliae.
- ✠ Ego Villelmus Conway, arch. Armachanus, primas totius Hiberniae.
- ✠ Ego Franciscus M. da Silva, arch. Bracharensis, primas Hispaniarum.

- ✠ Ego Andreas Cesarano, arch. Sipontinus.
- ✠ Ego Aloisius Centoz, arch. tit. Edessenus in Osrhoëne.
- ✠ Ego Ioseph Attipetty, arch. Verapolitanus.
- ✠ Ego Ioannes Emmanuel González Arbeláez, arch. tti. Oxyrynchitanus.
- ✠ Ego Antonius Riberi, arch. tit. Darenensis.
- ✠ Ego Ioannes Georgius Stété, arch. Damascenus Syrorum.
- ✠ Ego Ludovicus Mathias, arch. Madrapolitanus et Meliaporensis
- ✠ Ego Paulus Kiredjian, arch. Constantinopolitanus Armenorum.
- ✠ Ego Fredericus Eduardus Camillus Lamy, arch. tit. Byziensis.
- ✠ Ego Iustinus Daniel Simonds, arch. Melbournensis.
- ✠ Ego Floridus Ambrosius Acciari, arch. Rhodiensis.
- ✠ Ego Vincentius Alexander González y Robleto, arch. Managuensis.
- ✠ Ego Patricius Finbar Ryan, arch. Portus Hispaniae.
- ✠ Ego Ioseph Descuffi, arch. Smyrnensis.
- ✠ Ego Athanasius Toutoungi, arch. Aleppensis Melkitarum.
- ✠ Ego Marianus Rossell y Arellano, arch. Guatimalensis.
- ✠ Ego Alfredus Silva Santiago, arch. tit. Petrensis in Palaestina.
- ✠ Ego Matthaeus Beovich, arch. Adelaidensis.
- ✠ Ego Ioseph Walsh, arch. Tuamensis.
- ✠ Ego Nercès Tayroyan, arch. Babylonensis Armenorum.
- ✠ Ego Aemilius Mauritius Guerry, arch. Cameracensis.
- ✠ Ego Moises Alves de Pinho, arch. Luandensis.
- ✠ Ego Georgius Cabana, arch. Sherbrookensis.
- ✠ Ego Laurentius Jäger, arch. Paderbornensis.
- ✠ Ego Norbertus Perini, arch. Firmanus.
- ✠ Ego Mesrop Habozian, arch. tit. Camaco.
- ✠ Ego Norbertus Robichaud, arch. Monctonensis.
- ✠ Ego Fortinus Gómez León, arch. Antequerensis.
- ✠ Ego Franciscus Ayoub, arch. Aleppensis Maronitarum.
- ✠ Ego Alfredus Cifuentes Gómez, arch. Serenensis.
- ✠ Ego Abel Isidorus Antezana y Rojas, arch. Pacensis in Bolivia.
- ✠ Ego Michael Gonzi, arch. Melitensis.
- ✠ Ego Marcellinus Olaechea Loizaga, arch. Valentinus.
- ✠ Ego Humbertus Malchiodi, arch.-ep. Placentinus.
- ✠ Ego Ioseph Antonius O'Sullivan, arch. Kingstoniensis.
- ✠ Ego Ioseph Cheikho, arch. Sehnaensis Chaldaeorum.
- ✠ Ego Marius de Miranda Vilas-Bôas, arch. Parahybensis.
- ✠ Ego Carolus Albertus Ferrero di Cavallerleone, arch. tit. Trapezuntinus.
- ✠ Ego Franciscus Imberti, arch. Vercellensis.
- ✠ Ego Carolus de Provenchères, arch. Aquensis in Gallia.
- ✠ Ego Aegidius Bignamini, arch. Anconitanus.
- ✠ Ego Thomas Cooray, arch. Colombensis in Ceylon.
- ✠ Ego Ioseph D'Avack, arch. tit. Leontopolitanus in Pamphylia.

- ✠ Ego Fredericus Melendro, arch. Nganchimensis.
- ✠ Ego Pacificus Vanni, arch. tit. Proconnesius.
- ✠ Ego Paulus Yü Pin, arch. Nanchimensis.
- ✠ Ego Aloisius Morel, arch. tit. Aeniensis.
- ✠ Ego Dominicus Lucas Capozi, arch. Tæiuensis.
- ✠ Ego Alexander Derouineau, arch. Coenmimensis.
- ✠ Ego Ignatius Ziadé, arch. Berytensis Maronitarum.
- ✠ Ego Ioseph Burzio, arch. tit. Gortyniensis.
- ✠ Ego Paulus Schulte, arch. Indianapolitanus.
- ✠ Ego Caietanus Pollio, arch. Hydruntinus.
- ✠ Ego Alfredus Vincentius Scherer, arch. Portalegrensis in Brasilia.
- ✠ Ego Angelus Rossini, arch. Amalphitanus.
- ✠ Ego Gabriel Garrone, arch. Tolosanus.
- ✠ Ego Antonius Taffi, arch. tit. Sergiopolitanus.
- ✠ Ego Petrus Thomas McKeefry, arch. Vellingtonensis.
- ✠ Ego Antonius Gregorius Vuccino, arch. tit. Aprensis.
- ✠ Ego Alexander Scandar, arch.-ep. Lycopolitanus.
- ✠ Ego Sebastianus Fraghi, arch. Arborensis.
- ✠ Ego Laurentius Gargiulo, arch. tit. Germensis in Hellesponto.
- ✠ Ego Ludovicus M. Ferdinandus de Bazelaire de Rupprière, arch. Chambe-riensis.
- ✠ Ego Reginaldus Ioseph M. Addazzi, arch. Tranensis et Barolensis.
- ✠ Ego Patritius Ludovicus O'Boyle, arch. Vashingtonensis.
- ✠ Ego Michael O'Neill, arch. Reginatensis.
- ✠ Ego Ioseph M. Martin, arch. Rothomagensis.
- ✠ Ego Patricius M. O'Donnell, arch. tit. Pelusiotanus.
- ✠ Ego Ioannes Rizzo, arch. Rossanensis.
- ✠ Ego Iacobus Cornelius van Miltenburg, arch.-ep. Hyderabadensis in Pakistan.
- ✠ Ego Robertus Ronca, arch. tit. Naupactensis.
- ✠ Ego Raphael Mario Radossi, arch. Spoletanus.
- ✠ Ego Ioannes B. Bosio, arch. Theatinus.
- ✠ Ego Philippus Nabaa, arch. Berytanus et Gibailensis Melkitarum.
- ✠ Ego Marcellus Lefebvre, arch. tit. Synnadensis in Phrygia.
- ✠ Ego Vido Aloisius Bentivoglio, arch. Catanensis.
- ✠ Ego Emmanuel M. Ferreira da Silva, arch. tit. Cyzicensis.
- ✠ Ego Isaac Ghattas, arch.-ep. Thebanus.
- ✠ Ego Paulus Botto, arch. Calaritanus.
- ✠ Ego Ioseph Patricius Hurley, arch.-ep. S. Augustini.
- ✠ Ego Petrus Sigismondi, arch. tit. Neapolitanus in Pisidia.
- ✠ Ego Paulus Noussier, arch. Hermopolitanus.
- ✠ Ego Raphael Calabria, arch. Beneventanus.
- ✠ Ego Armandus Fares, arch. Catacensis et ep. Squillacensis.
- ✠ Ego Antonius Samoré, arch. tit. Ternobenus.
- ✠ Ego Constantinus Stella, arch. Aquilanus.
- ✠ Ego Vido Tonetti, arch.-ep. Cuneensis.
- ✠ Ego Ioannes Ferro, arch. Reginensis.
- ✠ Ego Augustus Bertazzoni, arch.-ep. Potentinus et Marsicensis.
- ✠ Ego Ludovicus Alonso Muñozerro, arch. tit. Sionensis.

- ✠ Ego Octavianus Márquez Tóriz, arch. Angelorum.
- ✠ Ego Sergius Pignedoli, arch. tit. Iconiensis.
- ✠ Ego Dionysius Eugenius Hurley, arch. Durbanianus.
- ✠ Ego Ioannes Colburn Garner, arch. Praetoriensis.
- ✠ Ego Audenus McCann, arch. Capetownensis.
- ✠ Ego Didacus Venini, arch. tit. Adanensis.
- ✠ Ego Franciscus Carpino, arch. tit. Serdicensis.
- ✠ Ego Ioseph Rabbani, arch. tit. Nacolensis.
- ✠ Ego Patricius Iacobus Skinner, arch. S. Ioannis Terrae Novae.
- ✠ Ego Ioseph Alexander Fernandes, arch. Dehliensis.
- ✠ Ego Alfonsus Espino y Silva, arch. Monterreyensis.
- ✠ Ego Gordon Ioseph Gray, arch. S. Andreae et Edimburgensis.
- ✠ Egd Ioseph M. Cuenco, arch. Jacensis.
- ✠ Ego Emmanuel Pius López Estrada, arch. Jalapensis.
- ✠ Ego Zaya Dachtou, arch. Urmiensis.
- ✠ Ego Philippus Franciscus Pocock, arch. tit. Isauropolitianus.
- ✠ Ego Hugo Bressane de Araújo, arch.-ep. Mariliensis.
- ✠ Ego Ioseph Medeiros Delgado, arch. Fortalexienensis.
- ✠ Ego Ianuarius Verolino, arch. tit. Corinthiensis.
- ✠ Ego Ioannes Dooley, arch. tit. Macrensis in Rhodope.
- ✠ Ego Hilarius Alcini, arch. tit. Nicaenus.
- ✠ Ego Hyacinthus Ioannes Ambrosi, arch. tit. Anchialitanus.
- ✠ Ego Albertus Gaudentius Ramos, arch. Belemensis de Pará.
- ✠ Ego Ioannes Dadone, arch.-ep. Fossanensis.
- ✠ Ego Mauritius Baudoux, arch. S. Bonifacii.
- ✠ Ego Paulus Bertoli, arch. tit. Nicomediensis.
- ✠ Ego Ioseph Bartholomaeus Evangelisti, arch.-ep. Meerutensis.
- ✠ Ego Ioseph Kuo, arch. tit. Salaminensis.
- ✠ Ego Eduardus Ioseph Hunkeler, arch. Kansanopolitanus in Kansas.
- ✠ Ego Gregorius Modrego y Casás, arch.-ep. Barcinonensis.
- ✠ Ego Henricus Nicodemo, arch. Barenensis.
- ✠ Ego Thomas Aloisius Boland, arch. Novarcensis.
- ✠ Ego Caelestinus Ioseph Damiano, arch.-ep. Camdensis.
- ✠ Ego Anacletus Cazzaniga, arch. Urbinatensis.
- ✠ Ego Edgardus Aristides Maranta, arch. Daressalaamensis.
- ✠ Ego Hector Cunial, arch. tit. Soteropolitanus.
- ✠ Ego Ioannes Bučko, arch. tit. Leucadensis.
- ✠ Ego Michael Olçomendy, arch. Malacensis-Singaporensis.
- ✠ Ego Ioseph Marcus Gopu, arch. Hyderabadensis.
- ✠ Ego Eugenius D'Souza, arch. Bhopalensis.
- ✠ Ego Nicolaus Margiotta, arch. Brundusinus.
- ✠ Ego Raphael Garcia y Garcia de Castro, arch. Granatensis.
- ✠ Ego Raphael Forni, arch. tit. Aeginensis.
- ✠ Ego Ambrosius Rayappan, arch. Pondicheriensis et Cuddalorensis.
- ✠ Ego Ioseph Garcia y Goldaraz, arch. Vallisoletanus.
- ✠ Ego Ioannes Petrus Leonard, arch. Maduraiensis.
- ✠ Ego Romulus Carboni, arch. tit. Sidoniensis.
- ✠ Ego Mauritius Perrin, arch. tit. Novensis.

- ✠ Ego Henricus Pintonello, arch. tit. Theodosiopolitanus in Arcadia.
- ✠ Ego Athanasius Ioannes Daniel Bakose, arch. Babylonensis Syrorum.
- ✠ Ego Aloisius Raimondi, arch. tit. Tarsensis.
- ✠ Ego Henricus Audrain, arch. Auxitanus.
- ✠ Ego Leo Stephanus Duval, arch. Algeriensis.
- ✠ Ego Franciscus Ioseph Grimshaw, arch. Birminghamiensis.
- ✠ Ego Marcellus M. Dubois, arch. Bisuntinus.
- ✠ Ego Dominicus Picchinenna, arch. Cosentinus.
- ✠ Ego Hermenegildus Florit, arch. Florentinus.
- ✠ Ego Vellelmus Patricius Whelan, arch. Bloemfonteinensis.
- ✠ Ego Franciscus Šeper, arch. Zagrabienensis.
- ✠ Ego Natalis Mosconi, arch. Ferrariensis.
- ✠ Ego Humbertus Mozzoni, arch. tit. Sidetanus.
- ✠ Ego Guilfordus Clyde Young, arch. Hobartensis.
- ✠ Ego Victor Bazin, arch. Rangunensis.
- ✠ Ego Ioseph Strebler, arch. tit. Nicopolitanus in Epiro.
- ✠ Ego Aemilius Socquet, arch. tit. Selimbrianus.
- ✠ Ego Victor Sartre, arch. tit. Beroensis.
- ✠ Ego Ioseph Cucherousset, arch. Banguensis.
- ✠ Ego Helder Pessão Câmara, arch. Olindensis et Recifensis.
- ✠ Ego Ioseph Schneider, arch. Bambergensis.
- ✠ Ego Adelmus Machado Cavalcanti, arch. Macejensis.
- ✠ Ego Franciscus Poirier, arch. Portus Principis.
- ✠ Ego Renatus Graffin, arch. tit. Misthiensis.
- ✠ Ego Ioannes Wolff, arch. de Diego Suarez.
- ✠ Ego Ludovicus Amadeus Lefèvre, arch. Rabatensis.
- ✠ Ego Xaverius Ferdinandus Throyer, arch. tit. Odessitanus.
- ✠ Ego Petrus Leclerc, arch.-ep. Seguensis.
- ✠ Ego Michael Bernard, arch. tit. Arensis in Mauritania.
- ✠ Ego Petrus Parente, arch. tit. Ptolemaidensis in Thebaide.
- ✠ Ego Ioseph Urtasun, arch. Avenionensis.
- ✠ Ego Casimirus Morcillo Gonzalez, arch. Matritensis-Complutensis.
- ✠ Ego Evasius Colli, arch.-ep. Parmensis.
- ✠ Ego Avelar Brandão Vilela, arch. Teresianus.
- ✠ Ego Gerardus de Milleville, arch. tit. Gabalensis.
- ✠ Ego Antonius Ioseph Plaza, arch. Platensis.
- ✠ Ego Caesar Antonius Mosquera Corral, arch. Guayaquilensis.
- ✠ Ego Ioseph Zaffonato, arch. Utinensis.
- ✠ Ego Dominicus Romualdus Basilius Athaide, arch. Agraensis.
- ✠ Ego Emmanuel Dos Santos Rocha, arch. tit. Mitylenensis.
- ✠ Ego Ludovicus Ferrand, arch. Turonensis.
- ✠ Ego Franciscus Markall, arch. Salisburiensis.
- ✠ Ego Primus Principi, arch. tit. Tyanensis.
- ✠ Ego Ismael Marius Castellano, arch. Senensis.
- ✠ Ego Henricus Delgado y Gómez, arch. Pampilonensis.
- ✠ Ego Marcus Armandus Lallier, arch. Massiliensis.
- ✠ Ego Maximus Hermaniuk, arch. Vinnipegensis Ucrainorum.
- ✠ Ego Franciscus Aldegunde Dorrego, arch. Tingitanus.

- ✠ Ego Carolus M. Jurgens Byrne, arch. Cuschensis.
- ✠ Ego Orlandus Chavez, arch. Cuiabaensis.
- ✠ Ego Ioseph Amici, arch. Mutinensis.
- ✠ Ego Villedmus Bolatti, arch.-ep. Rosariensis.
- ✠ Ego Ferdinandus Gomes dos Santos, arch. Goianiensis.
- ✠ Ego Aurelius Signora, arch. tit. Nicosiensis.
- ✠ Ego Germinianus Esorto, arch. Sinus Albi.
- ✠ Ego Tullius Botero Salazar, arch. Medellensis.
- ✠ Ego Ioannes de Sousa Lima, arch. Manaensis.
- ✠ Ego Ioannes Carolus Aramburu, arch. Tucumanensis.
- ✠ Ego Emmanuel a Jesu Serrano Abad, arch. Conchensis in Aequatore.
- ✠ Ego Antonius Baraniak, arch. Posnaniensis.
- ✠ Ego Raphael Rabban, arch. Cherchensis.
- ✠ Ego Ioannes Rezende Costa, arch. tit. Martyropolitanus.
- ✠ Ego Henricus Hector Golland Trindade, arch. Botucatuensis.
- ✠ Ego Ioseph M. Cordeiro, arch. Karachiensis.
- ✠ Ego Aloisius del Rosario, arch. Zamboangensis.
- ✠ Ego Ioannes B. da Mota e Albuquerque, arch. Victoriensis Spiritus S.
- ✠ Ego Theophilus Camomot Bastide, arch. tit. Marcianopolitanus.
- ✠ Ego Hermannus Schäufele, arch. Friburgensis.
- ✠ Ego Ioannes Ioseph Bernal Ortiz, arch. Civitatis Bolivarensis.
- ✠ Ego Ioannes Hieronymus Adam, arch. Liberopolitanus.
- ✠ Ego Carolus Grano, arch. tit. Thessalonicensis.
- ✠ Ego Angelus Dell'Acqua, arch. tit. Chalcedonensis.
- ✠ Ego Ioannes Franciscus Dearden, arch. Detroitensis.
- ✠ Ego Villedmus Cousins, arch. Milwaukiensis.
- ✠ Ego Benedictus Falcucci, arch. tit. Preslavensis.
- ✠ Ego Ansgarius de Oliveira, arch. Marianensis.
- ✠ Ego Aemilius Tagle Covarrubias, arch.-ep. Vallis Paradisi.
- ✠ Ego Adam Kozlowiecki, arch. Lusakensis.
- ✠ Ego Paulus Aijiro Yamaguchi, arch. Nagasakiensis.
- ✠ Ego Benedictus Printesis, arch. Atheniensis.
- ✠ Ego Dionysius Antonius Hayek, arch. Aleppensis Syrorum.
- ✠ Ego Linus Zanini, arch. tit. Hadrianopolitanus in Haemimonto.
- ✠ Ego Angelus Fernandes, arch. tit. Neopatrensis.
- ✠ Ego Arturus Duque Villegas, arch. Manizalensis.
- ✠ Ego Ioannes McCarthy, arch. Kadunaensis.
- ✠ Ego Hannibal Muñoz Duque, arch. Neo-Pampilonensis.
- ✠ Ego Gasto Mojaisky-Perrelli, arch.-ep. Nuscanus.
- ✠ Ego Georgius Layek, arch. Aleppensis Armenorum.
- ✠ Ego Martinus Ioannes O'Connor, arch. tit. Laodicens in Syria.
- ✠ Ego Bernardus Mels, arch. Luluaburgensis.
- ✠ Ego Franciscus Marty, arch. Remensis.
- ✠ Ego Raphael Baratta, arch. Perusinus.
- ✠ Ego Ioannes Villot, arch. tit. Bosporensis.
- ✠ Ego Ioannes Kodwo Amissah, arch. Litoris Capitis.
- ✠ Ego Felix Scalais, arch. tit. Aquensis in Numidia.
- ✠ Ego Andreas Perraudin, arch. Kabgayensis.